Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29  июля 2024 года 	                                                                   	        № 1218
г.Могоча

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в  Могочинском  муниципальном округе  на 2024-2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2013 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних через раннее выявление детского и семейного неблагополучия, создание условий для полноценной реабилитации детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и семей в социально опасном положении, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

	1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском муниципальном округе на 2024-2027 годы» (Приложение к муниципальной программе).
          2 Постановление администрации муниципального района «Могочинский район»  об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском муниципальном округе» № 546 от 08 ноября 2023 года считать утратившим силу.
	3. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу:  «https://mogocha.75/ru».
	4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
                     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.

[bookmark: _GoBack]
Глава Могочинского
муниципального округа                                                             А.А. Сорокотягин